令和２年１１月２５日

品野台小学校保護者の皆様

瀬戸市立品野台小学校

校長 三 谷 健 美

新型コロナウイルス感染症の感染の疑いのある場合の対応について

晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は，本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり，感謝申し上げます。

 さて，1 学期末にコロナウイルスの感染または感染が疑われる場合の対応について，

瀬戸市教育委員会からのお知らせを配布しました。感染が再び広まってきたこと，

PCR 検査を受ける機会が拡大していることをふまえ，改めて対応についてお知らせ

いたします。感染予防に努めていただくとともに，感染の疑いが生じた場合には下記

のようにご協力いただきますようにお願いいたします。

記

〇お子さんが濃厚接触者との接触が疑われる場合（例：親の職場の同僚の方が感染し，

親が濃厚接触者になった）

 →学校にご連絡ください。状況によりお子さんは出席停止になります。

〇お子さんが濃厚接触者になった場合（例：家族が感染した）

 →学校にご連絡ください。お子さんは出席停止になります。

〇お子さんが PCR 検査を受けることになった場合・検査を受けた場合（例：発熱し

たため医療機関を受診したら検査を受けることになった）

 →学校にご連絡ください。お子さんは出席停止になります。出席停止の期間は PCR

検査を受けることになった状況によって異なります。

〇家族の方が PCR 検査を受けることになった場合・検査を受けた場合（例：発熱し

たため医療機関を受診したら検査を受けることになった）

 →学校にご連絡ください。お子さんが出席停止になるかどうかは PCR 検査を受け

ることになった状況によって異なります。

品野台小学校の電話番号 ４１－００４１

＊土･日･祝日及び平日夜 19:00 から朝 8:00 まではメッセージ電話となっています。